
                                                                                                                               
 
 Uchwała Nr 574/XL/2018 
                                          Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 9 lutego 2018 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniach ratowniczych 
 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz w związku z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 
r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2017 r. poz. 736, ze zm.), Rada Gminy Lesznowola 
uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej, 
którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę w wysokości 20,- zł (słownie: dwadzieścia złotych), 
za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 
 

§ 3. 
 
Tracą moc:  
 

1) uchwała Nr 308/XXI/2008 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 listopada 2008r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej. 

2) uchwała Nr 314/XXII/2008 Rady Gminy Lesznowola z dnia 18 grudnia w sprawie 
zmiany uchwały Nr 308/XXI/2008 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 listopada 2008r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
 

         Rada Gminy określa wysokość ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej, 

którzy brali udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. Maksymalna wysokość ekwiwalentu to 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

       Na dzień 12.01.2018r. wysokość ekwiwalentu to kwota 24,32 zł za godzinę. 

Proponuję wysokość ekwiwalentu 20,-zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym. 

W przypadku zmniejszenia przeciętnego wynagrodzenia uchwała ulegnie zmianie. 


